

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**  
za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

PRZYCHODY / KOSZTY		rok poprzedni stan na 31.12.2017 r.	rok bieżący stan na 31.12.2018 r.
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>		<b>1 344 710 471,35</b>	<b>1 365 401 178,38</b>
-	od jednostek powiązanych	291 774,88	3 099,75
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, w tym	1 328 423 332,44	1 349 874 294,50
-	Dotacja przedmiotowa do ulg ustawowych	87 650 304,59	88 428 499,10
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie (+), zmniejszenie (-))	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	9 493 163,49	6 878 727,03
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	6 793 975,42	8 648 156,85
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>		<b>1 318 377 282,19</b>	<b>1 358 048 443,89</b>
I.	Amortyzacja	68 845 837,27	96 338 645,82
II.	Zużycie materiałów i energii	258 601 941,94	248 647 146,14
III.	Usługi obce	458 130 170,99	489 592 386,23
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	14 287 756,41	13 820 452,26
-	podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	394 336 982,21	385 299 196,36
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia w tym:	100 420 723,50	99 491 188,82
-	emerytalne	35 213 436,72	35 546 125,58
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	21 985 003,27	22 482 503,06
IX.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 768 866,60	2 376 925,20
<b>C. Zysk (Strata) ze sprzedaży (A-B)</b>		<b>26 333 189,16</b>	<b>7 352 734,49</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>		<b>62 225 180,25</b>	<b>78 606 380,26</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	3 410 867,06
II.	Dotacje	22 042 691,82	21 667 733,44
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	1 704 979,75
IV.	Inne przychody operacyjne	40 182 488,43	51 822 800,01
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>		<b>27 224 229,66</b>	<b>29 275 134,50</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	381 797,08	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	4 570 963,42	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	22 271 469,16	29 275 134,50
<b>F. Zysk (Strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>		<b>61 334 139,75</b>	<b>56 683 980,25</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>		<b>17 273 712,08</b>	<b>9 773 934,33</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a.	od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	6 400 321,87	4 482 295,42
-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych w tym:	0,00	0,00
	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V.	Inne	10 873 390,21	5 291 638,91
<b>H. Koszty finansowe</b>		<b>8 252 736,29</b>	<b>17 090 947,85</b>
I.	Odsetki, w tym	8 168 667,00	17 033 828,07
-	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych w tym:	0,00	0,00
	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV.	Inne	84 069,29	57 119,78
<b>I. Zysk (Strata) brutto (F+G-H)</b>		<b>70 355 115,54</b>	<b>49 366 966,73</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>		<b>-9 324 440,00</b>	<b>-1 563 334,06</b>
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L. Zysk (Strata) netto (I-J-K)</b>		<b>79 679 555,54</b>	<b>50 930 300,79</b>